Ausgabe: 2014-01-24
RR … PO …
ERR-V ERE-H
Stapler  Röhrenstapler R …
 rund, RR …
 eckig, RE …
Wechselstapler WE …
Plattformstapler P …

 Tragkraft pro Röhre maximal 75 kg
4.2.1 Röhrenstapler, rund RR …  ist bestimmt für runde Teile
# Typenbezeichnung
R R  ―    Röhrenstapler
R R  ―    … rund
R R V ―  1  … mit 1x Verstellröhre, unbeheizt
R R V ―    … mit Verstellröhre.
Gewünschter Tellerdurchmesser durch 3 Führungsstangen
fixierbar.
R R  ― H   … beheizt, statische Heizung
R R  ― U   … umluftbeheizt
R R  ―  1  … Anzahl der Röhren
R R  ―   L … Ausführung mit Lüftungsschlitzen.
Zum Vorkühlen von Tellern etc. in Kühl- bzw.
Tiefkühlräumen
Bei RRV 190-280: von Ø 190 mm bis Ø 280 mm.
Bei RRV 230-320: von Ø 230 mm bis Ø 320 mm.
RRV - H RRV – L2 RRV – H1
Verwendungszweck
Rieber GmbH & Co. KG  9
4.2.2 Röhrenstapler, eckig RE …  ist bestimmt für verschiedene Geschirrformen
# Typenbezeichnung
R      Röhrenstapler
R E     … eckig
R  H    … beheizt, statische Heizung
R  U ―   … umluftbeheizt
R    2  … Anzahl der Röhren
4.3 Verwendungszweck der Wechselstapler WE …
# Allgemein bestimmungsgemäß sind:
 6 Wechselstangen lassen sich auf 18 Bohrungen verteilen. Anpassbar für
Geschirrteile unterschiedlicher Größe.
 Tragkraft maximal 150 kg
WE-H WE-Q 1/1
REH - 2
Verwendungszweck
10  Rieber GmbH & Co. KG
# Typenbezeichnung:
WE      Wechselstapler
WE ― H    … beheizt, statische Heizung
WE ― U    … umluftbeheizt
WE ― Q 1/1   … quadratisch, Einzelgerät
Bei WE-H-750: Sonderausführung mit extrem verkürzter Länge zum bündigen Einstellen in Nischen,
Schiebegriff mit Stoßschutz, 2 Stoßecken
4.4 Verwendungszweck der Plattformstapler P …
# Allgemein bestimmungsgemäß sind:
 Zum Stapeln und Bereitstellen von Tabletts oder Geschirrkörben.
 Tragkraft maximal 200 kg
4.4.1 Die Plattformstapler, offen PO …
# Typenbezeichnung:
PO      Plattformstapler, offen
PO ― SV    … Speisenverteilung
PO ― GN    … Gastronorm
PO ― Q    … quadratisch
PO ― SV1/1    Sonderausführung mit seitlicher Tablettführung für
Tablettabstapelung
PO ― TA1/1    Sonderausführung mit seitlicher Tablettführung für
Tablettabstapelung
Verwendungszweck
Rieber GmbH & Co. KG  11
4.4.2 Die Plattformstapler geschlossen, auch gekühlt PG …
# Typenbezeichnung:
PG      Plattformstapler, geschlossen
PG ― GN    … Gastronorm
PG ― SV    … Speisenverteilung
PG ― Q    … quadratisch
PG ― 4S    … für 4 Clochen pro Ebene
PG ― 6S    … für 6 Clochen pro Ebene
PK ― Q1/1    … umluftgekühlt
4.4.3 Die Plattformstapler, umluftbeheizt
und der Speisenschalenstapler, umluftbeheizt PU …
# Typenbezeichnung:
PU      Plattformstapler, umluftbeheizt
PU ― GN    … Gastronorm
PU ― SV    … Speisenverteilung
PU ― Q    … quadratisch
PU ― M    … Klappdeckel aus Edelstahl;
nur geeignet für Körbe aus Edelstahl
PU-M
Verwendungszweck
12  Rieber GmbH & Co. KG
4.5 Verwendungszweck der Ultrastapler REU …
# Allgemein bestimmungsgemäß sind:
 Zum Stapeln und Bereitstellen und Aufheizen von Wärme-/Ultraschüsseln der
Rieber GmbH Co. KG.
# Typenbezeichnung:
REU      Ultrastapler
REU ― P    … zum Aufheizen von Wärme-/Ultraschüsseln
4.6 Verwendungszweck der Einbaustapler ERR …
# Allgemein bestimmungsgemäß sind:
 Röhrenstapler beheizt oder unbeheizt zum stationären Einbau in eine Theke oder
Ausgabeanlage.
# Typenbezeichnung:
ERR      Einbaustapler
ERR ― V    … Verstellröhre, unbeheizt
ERR ― V ― H  … Verstellröhre, statisch, beheizt
ERR-V-H ERR-V
REU-P
Allgemeine Sicherheitshinweise
Rieber GmbH & Co. KG  13
5 Allgemeine Sicherheitshinweise
Dieses Kapitel informiert über Restrisiken und Gefahren bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Gerätes.
Es werden allgemein gültige und generell zu beachtende Sicherheitshinweise aufgeführt.
Handlungs- bzw. situationsbezogene Sicherheitshinweise werden nachfolgend vor dem entsprechenden
Handlungsschritt bzw. der Situationsbeschreibung platziert.
Die Informationen hier wie zu ‘Grundsätzliche Verhaltensweisen’, ‘Pflichten des Betreibers’ etc. verweisen
lediglich nur auf die ohnehin gesetzlich geforderte Einhaltung von Anforderungen wie die
Arbeitsstättenverordnung (ArbStättV) laut deutschem Recht.
5.1 Grundsätze
Dieses Produkt entspricht dem Stand der Technik und den anerkannten sicherheitstechnischen
Regeln, trotzdem können Gefahren entstehen.
 Benutzen Sie das Produkt nur in einwandfreiem Zustand, unter Beachtung dieser Anleitung.
 Achten Sie in allen Phasen der Produktlebensdauer auf die möglichst sichere Integration des
Produktes in seine Umgebung.
 Unterlassen Sie Umbauten und Veränderungen am Produkt.
5.2 Zum Gebrauch von Elektrogeräten
Sicherheitshinweise zitiert aus EN 60745-1:
# Arbeitsplatz
 Halten Sie Ihren Arbeitsbereich sauber und aufgeräumt. Unordnung und unbeleuchtete
Arbeitsbereiche können zu Unfällen führen.
 Halten Sie Kinder und andere Personen während der Benutzung fern.
# Elektrische Sicherheit
 Das Gerät darf nur an eine vorschriftsgemäß installierte Schutzkontaktsteckdose mit
RCD Fehlerstromschutzschalter angeschlossen werden.
 Der Anschlussstecker des Gerätes muss in die Steckdose passen. Der Stecker darf in
keiner Weise verändert werden. Verwenden Sie keine Adapterstecker gemeinsam mit